

< 9 \* 2 \* 2324-1 >  
«СОГЛАСОВАНО»  
Смета на сумму: 1 320 974.42 руб.

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01  
«УТВЕРЖДАЮ»  
Смета на сумму: 1 320 974.42 руб.

Форма 4а

\_\_\_\_\_  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

\_\_\_\_\_  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

Объект: Алексинский район.

### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

Основание: Дефектный акт ГАУ ТО "Проектная контора"  
Ремонт кровли здания по адресу: Тульская область, Алексинский район, г. Алексин, ул. Металлистов, д. 15.

Сметная стоимость: **1 320.974** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **1.430** тыс. чел.ч  
Сметная заработная плата: **176.657** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 03.2015 г.

№ пп и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. Е58-17-1 Разборка покрытий кровель из листовой стали  
(Приказ № 25 от 01.09.2010)

100 м2  
покрытия  
кровли

Е58-17-1  
1

Зарплата рабочих	76.47	694.58	15.24	10 585.35	
Эксплуатация машин	0.43	3.91	5.44	21.25	
Строительный мусор	4.63233				
Накладные расходы	83	576.50	71	7 515.60	
Плановые накопления / Сметная прибыль	65	451.48	52	5 504.38	
Затраты труда	10.49				95.28

2. Е58-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций  
(Приказ № 25 от 01.09.2010)

100 м2  
кровли

Е58-1-1

Зарплата рабочих	112.64	1 023.11	15.24	15 592.18	
Эксплуатация машин	34.39	312.36	7.41	2 314.62	
В т.ч. зарплата машинистов	5.56	50.50	15.24	769.64	
Строительный мусор	12.7162				

ТУТО РХЦС  
С509-9900  
Рег. № 2324

Кривошова И.В. 1

&lt; 9 \* 2 \* 2324-1 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Форма 4
Накладные расходы			%		83		891.10		71	11 616.89		
Плановые накопления / Сметная прибыль												
Затраты труда			чел-ч	15.16	65		697.85		52	8 508.15	137.7	
3. Е58-2-2			Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных		100 окон	0.05	2 308.47	Е58-2-2		38 031.84		137.7
(Приказ № 25 от 01.09.2010)												
Зарплата рабочих			Т		2 298.10		114.91		15.24	1 751.15		
Эксплуатация машин												
Строительный мусор			%	0.28	10.37		0.52		5.5	2.85		
Накладные расходы			%		83		95.38		71	1 243.32		
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		65		74.69		52	910.60		
Затраты труда			чел-ч	309.3								15.47
4. Е10-01-003-01			Устройство слуховых окон		1	5	383.21	Е10-01-003-01		3 907.91		15.47
(Приказ № 25 от 01.09.2010)												
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15												
Зарплата рабочих					52.84		1.15		15.24	4 630.37		
Эксплуатация машин												
в т.ч. зарплата машинистов					16.54		1.25		8.63	892.13		
Материальные ресурсы												
Накладные расходы			%		1.33		1.25		15.24	126.68		
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		313.83		1 569.15		3.99	6 260.91		
Затраты труда			чел-ч	7.62	106		330.87		90	4 281.35		
					54		168.56		43	2 045.53	38.12	
5. Е56-8-2			Установка вентрешеток жалюзных		100	0.11	907.28	Е56-8-2		18 110.28		38.12
(Приказ № 25 от 01.09.2010 применительно)												
Зарплата рабочих			створок, фрамуг, форточек									
Эксплуатация машин												
в т.ч. зарплата машинистов					822.12		90.43		15.24	1 378.20		
Материальные ресурсы												
Накладные расходы			%		33.46		3.68		7.52	27.68		
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		8.24		0.91		15.24	13.81		
Затраты труда			чел-ч	84.93	51.70		5.69		3.84	21.84		
					82		74.90		70	974.41		
					62		56.63		50	696.01	9.34	
231.33									3 098.13		9.34	

Объем: 10+1

Исполнитель  
Кривошвеева И.Б.

< 9 \* 2 \* 2324-1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

6. С-прайс.

Деревянные вентиляжки жалюзные размером 700х800 мм Ц: 2990/1,18\*1,02\*1,057=2731,90

Объем: 0,7\*0,5\*10+1,33

7. Е58-13-1

Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок (пленка подкровельная типа "Изоспан С")

Е58-13-1

Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин  
Материальные ресурсы  
Накладные расходы  
Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

100 м2	9,083	1 088,55	33,85	307,46	15,24	4 685,68	41,06
			3,61	32,79	9,3	304,94	
			1 051,09	9 547,05	3,57	34 082,97	
%			83	255,19	71	3 326,83	
%			65	199,85	52	2 436,55	
чел-ч	4,52						

8. С101-0852

Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506

Объем: (9,083)\*(-115,0)

м2	-1044,545	8,91	-9 306,90	[Цена]	31,73	-33 143,41	44 836,99	41,06
----	-----------	------	-----------	--------	-------	------------	-----------	-------

9. С-катаног.

Гидропароизоляционный материал "Изоспан С" Ц: 24,14/1,18\*1,02\*1,152= 24,04

м2	1044,545	4,68	4 888,47	[Цена]	24,04	25 110,86		
----	----------	------	----------	--------	-------	-----------	--	--

10. Е10-01-010-01

Установка элементов каркаса из брусьев

1 м3 древесины в конструкц  
ии Е10-01-010-01

1 м3	1,18	2 589,99	176,40	1,15	239,37	15,24	3 648,07	
------	------	----------	--------	------	--------	-------	----------	--

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин  
Материальные ресурсы  
Накладные расходы  
Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

%			24,21	1,25	35,71	8,91	318,17	
%			2 389,38		2 819,47	3,27	9 219,66	
%			106		253,73	90	3 283,26	
чел-ч	25,88		54		129,26	43	1 568,67	30,53

11. Е58-12-2

Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали

100 м2	9,083	1 875,93	158,63	1 440,84	15,24	21 958,35	18 037,84	30,53
--------	-------	----------	--------	----------	-------	-----------	-----------	-------


Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин  
в т.ч. зарплата машинистов  
Материальные ресурсы  
Накладные расходы

%			20,96	190,38	8,17	1 555,40		
			3,30	29,97	15,24	456,80		
			1 696,34	15 407,86	3,9	60 090,64		
%			83	1 220,77	71	15 914,76		

Исполнитель: Кривошеева И.В.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Плановые накопления / Сметная прибыль			%								Форма 4
Затраты труда			чел-ч	21.35	65		956.03		52	11 655.88	193.92
							19 215.87			111 175.02	193.92
12. Е26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обработав аемой поверхнос ти	9.2245	148.12				Е26-02-018-02			
(Приказ № 25 от 01.09.2010 применительно)											
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Антисептик-антипирен											
с113-9005	Накладные расходы	кг	190.94715		77.97	1.15	827.12	15.24	12 605.30		
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
%											
%											
чел-ч											
10.2											
94.09											
2 888.37											
13. С-прайс.	Огнебиозащитный состав "Озон 007" Ц:	кг	184.49	18.45	3 403.84 [цена]			94.81	33 683.46	94.09	
4570/48/1,18*1,02*1,152=94,81											
Объем: 0.2*922.45											
14. Е12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровли	9.083	10 878.71				Е12-01-023-01			
(Приказ № 25 от 01.09.2010)											
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
%											
%											
чел-ч											
44.31											
402.46											
104 914.50											
15. С101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-145.328	25.49	-3 704.41 [цена]			266.39	-38 713.93	464 281.31	402.46
(Приказ № 25 от 01.09.2010)											
Объем: (9.083)*(-16.0)											
16. С101-4136	Металлочерепица <Монтеррей>	м2	-1108.126	81.07	-89 835.77 [цена]			263.89	-292 423.37		
(Приказ № 25 от 01.09.2010)											

Исполнитель: 

Исполнитель:   
Кривошеева И.В.

< 9 \* 2 \* 2324-1 >

ПК РМК (вер.1.3.1502022) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем: (9.083)*(-122.0)											
17. С-Каталог. (РХЦС 4 кв. 2014 стр.71)	Профнастил оцинкованный НС44 0,7х1000 Ц:350/1,18*1,02*1,062=321,30	м2	1108,126	50,90	56 403,61	[Цена]	321,3	356 040,88			
18. С101-1875 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (конек, ендовы, примыкания)  Объем: 5.77*(34.17+24.75+11.3)*0.001	т	0,4052	17 152,02	6 950,00	[Цена]	37	15 341,31			
19. Е12-01-012-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство снегозадержателей трубчатых  Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	100 м ограждения я	1,32	3 029,51	Е12-01- 012-01						
Зарплата рабочих				55,23	1,15	83,84	15,24	1 277,71			
Эксплуатация машин				46,96	1,25	77,48	7,3	565,63			
в т.ч. зарплата машинистов				3,51	1,25	5,79	15,24	88,26			
Материальные ресурсы				2 927,32		3 864,06	5,54	21 406,91			
Накладные расходы			%	108		96,80	92	1 256,69			
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	55		49,30	44	601,03			
Затраты труда			чел-ч	7,67	10,13						
20. С201-0777 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке  Объем: (1.32)*(-0.3)	т	-0,396	9 690,47	-3 837,43	[Цена]	53	-21 254,45			
						4 171,49			25 107,97	10,13	
21. С-спрайс. Снегозадержатель оцинкованный трубчатый СНК-М4 Ц: 2300/1,18*1,0075*1,082=708,27		шт	132	137,80	18 189,60	[Цена]	708,27	93 491,64			
22. Е12-01-009-02 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство желобов подвесных  Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	100 м желобов	1,3214	9 470,31	Е12-01- 009-02						
Зарплата рабочих				250,34	1,15	380,42	15,24	5 797,59			
Эксплуатация машин				18,08	1,25	29,86	8,18	244,28			
в т.ч. зарплата машинистов				1,93	1,25	3,19	15,24	48,58			
Материальные ресурсы				9 201,89		12 159,38	2,81	34 167,85			
Накладные расходы			%	108		414,30	92	5 378,48			
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	55		210,99	44	2 572,31			
Затраты труда			чел-ч	36,12	47,73						





< 9 \* 2 \* 2324-1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

27. Е10-01-044-12 Обивка глухových окон оцинкованной

100 м2

5 832.03

Е10-01-044-12

(Приказ № 25 от кровельной стальной по дереву с одной стороны

применительно)

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	608.80	1.15	56.71	15.24	864.26
Эксплуатация машин	12.84	1.25	1.30	8.77	11.40
в т.ч. зарплата машинистов	0.85	1.25	0.09	15.24	1.31
Материальные ресурсы	5 210.39		422.04	5.49	2 317.01
Накладные расходы	106		60.21	90	779.01
Плановые накопления / Сметная прибыль	54		30.67	43	372.20
Затраты труда	91.76				7.43

570.93

4 343.88

7.43

28. Е20-02-010-06 Установка зонтов над шахтами из листовой стали

1 зонт

10

32.17

Е20-02-010-06

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	18.80	1.15	216.20	15.24	3 294.89
Эксплуатация машин	4.97	1.25	62.13	6.91	429.28
в т.ч. зарплата машинистов	0.12	1.25	1.50	15.24	22.86
Материальные ресурсы	8.40		84.00	4.65	390.60
Зонты стальные вентиляционных систем	10				
Накладные расходы	115		250.36	98	3 251.40
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		154.57	56	1 857.94
Затраты труда	2.61				26.11

767.25

9 224.11

26.11

29. С301-0293 Зонты вентиляционных систем из листовой

шт.

10

362.56

3 625.60 [цена]

1 977.66

19 776.60

(Приказ № 25 от оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 3200 мм

30. Е60-10-1 Исправление кладки дымоходной трубы

100 кирпичей

1.03

149.44

Е60-10-1

Зарплата рабочих	116.68		120.18	15.24	1 831.55
Эксплуатация машин	7.11		7.32	8.21	60.12
в т.ч. зарплата машинистов	0.97		1.00	15.24	15.23
Материальные ресурсы	25.65		26.42	6.74	178.07
Строительный мусор	0.5253				
Накладные расходы	78		94.52	66	1 218.87
Плановые накопления / Сметная прибыль	63		76.34	50	923.39
Затраты труда	14.77				15.21

Исполнитель:  
Кривошвеева И.В.

< 9 \* 2 \* 2324-1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31.	C404-0005 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	0.103	1 332.79	137.28	Цена]	9 758.81		1 005.16	
					<b>324.78</b>					<b>4 212.00</b>	<b>15.21</b>
32.	E15-02-001-03 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Улучшенная штукатурка поверхности ДВК цементно-известковым раствором по камню прямоугольных применительно)	100 м2 штукатур иваемой поверхнос ти	1.4128	2 163.22		E15-02-001-03				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15			1 052.80	1.15	1 710.51	15.24	26 068.10		
		Зарплата рабочих			11.38	1.25	20.10	5.5	110.53		
		Эксплуатация машин			1 099.04		1 552.72	4.44	6 894.09		
		Материальные ресурсы	%		95		1 624.98	80	20 854.48		
		Накладные расходы	%		47		803.94	37	9 645.20		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	чел-ч	128.8							181.97
		Затраты труда									
33.	E15-04-011-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Окраска ДВК с подготовкой поверхности известковая	100 м2 фасада	1.4128	114.47		E15-04-011-01		63 572.41	181.97	
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			50.37	1.15	81.84	15.24	1 247.20		
		Эксплуатация машин			1.49	1.25	2.63	8.58	22.58		
		Материальные ресурсы	%		62.61		88.46	3.8	336.13		
		Накладные расходы	%		95		77.75	80	997.76		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	чел-ч	7.27			38.46	37	461.46		10.27
		Затраты труда									
34.	E10-01-023-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Укладка ходовых досок	100 м ходов	1.0314	318.14		E10-01-023-01		3 065.13	10.27	
		Зарплата рабочих			29.79		30.73	15.24	468.26		
		Эксплуатация машин			9.52		9.82	8.48	83.26		
		в т.ч. зарплата машинистов			0.97		1.00	15.24	15.25		
		Материальные ресурсы	%		278.83		287.59	3.88	1 115.83		
		Накладные расходы	%		106		33.63	90	435.16		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		17.13	43	207.91		
		Затраты труда	чел-ч	3.8							3.92
					<b>378.90</b>				<b>2 310.42</b>	<b>3.92</b>	

Разные работы

Исполнитель:  
Кривошеева И.В.  
8



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>											
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>МАТЕРИАЛОВ -</b>											
<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=71 - по стр. 2, 3, 10, 14, 18, 31-34; %=90 - по стр. 11, 17, 39, 54; %=70 - по стр. 12; %=77 - по стр. 19; %=92 - по стр. 21, 27, 30; %=66 - по стр. 50; %=80 - по стр. 52, 53)</b>											
<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 2, 3, 10, 14, 18, 31-34; %=43 - по стр. 11, 17, 39, 54; %=50 - по стр. 12, 50; %=48 - по стр. 19; %=44 - по стр. 21, 27, 30; %=37 - по стр. 52, 53)</b>											
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>											
<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>											
<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 48)</b>											
<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 48)</b>											
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>											
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>											
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>											
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>											
<b>Оплата основных рабочих</b>											
<b>Оплата механизмов</b>											
<b>Стоимость механизмов</b>											
<b>Сметная стоимость материалов</b>											
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>											
<b>ВСЕГО БЕЗ НДС</b>											
<b>НДС</b>											
<b>ВСЕГО С НДС</b>											

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)



Согласовано в сумме 1320 974,42 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:  
Кривошеева И.В.